ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL Nº 009/2013

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO (CEC), nomeada pelo Decreto Municipal nº 298/2012,

no uso das atribuições delegadas pelo Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o
que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVOS AO GABARITO PRELIMINAR: foram julgados
procedentes parte dos recursos impetrados, tendo sido tomadas as seguintes decisões:

1.1. Ficam anuladas as seguintes questões:

QUESTÃO CARGO

21 Contador

28 Operador de Máquinas Pesadas

28 Operador de Trator

23 Professor

1.2. Os pareceres encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal, inclusive os dos recursos

julgados improcedentes.

2. RESULTADO DOS RECURSOS DAS NOTAS DA PROVA ESCRITA: os recursos impetrados
foram julgados improcedentes, conforme Pareceres da Banca Examinadora, os quais se encontram
disponíveis na Prefeitura Municipal.

3. GABARITO DEFINITIVO E RELATÓRIO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA: o gabarito definitivo
e o relatório definitivo de notas da Prova Escrita aplicada em 26/05/2013, ora divulgados, já se encontram
com as anulações relativas aos recursos impetrados devidamente processadas (respectivamente Anexos I e
II deste Edital).

4. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS: por ter sido julgada procedente parte
dos recursos impetrados, fica retificado o resultado da Prova de Títulos do candidato de inscrição de nº 158 –
cargo de auxiliar de contabilidade, conforme relatório Anexo III deste Edital.  Os pareceres estão disponíveis
na Prefeitura, inclusive para os recursos julgados improcedentes.

4.1. DAS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS: tendo em vista a modificação ocorrida no gabarito,
foram corrigidos os títulos dos candidatos que passaram de “reprovados” a “aprovados”. Desta forma, fica
divulgado novo relatório de notas da Prova de Títulos após recursos, Anexo III deste Edital.

 5. Os candidatos interessados em interpor recursos poderão fazê-lo, em conformidade com o

Capítulo 15 do Edital de Concurso nº 002/2012, nos dias 26, 27 e 28/06/2013. Os recursos deverão ser
protocolados junto à Prefeitura Municipal de Nova Londrina, no horário de expediente.

 6. CONVOCA PARA PROVA PRÁTICA: os candidatos para os cargos de OPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS, AUXILIAR DE MECÂNICO, PEDREIRO, SERVENTE (ZELADOR), SERVIÇOS

GERAIS (BRAÇAL) e AGENTE COMUNITÁRIO DE DEFESA CIVIL, desde que aprovados na prova escrita,
ficam convocados, conforme item 12 do Edital 002/2012 e alterações, a realizar Prova Prática no dia

07/07/2013 (domingo), no Município de Nova Londrina/PR, nos locais e horários que seguem:

LOCAL HORÁRIOS E CARGO

SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E

SERVIÇOS URBANI (PATIO DA

PREFEITURA) RUA ROSALVO DE
SOUZA DOURADO , SNº

8h - Operador de Máquinas Pesadas, Pedreiro e

Serviços Gerais (Braçal).

13h – Auxiliar de Mecânico

ESCOLA MUNICIPAL ISOLDE JULIETA
ANDREATTA – RUA JOSE RAIMUNDO,

Nº 174

8h - Servente (Zelador)

14h - Agente comunitário de defesa civil

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2 de 2

6.1. Para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE DEFESA CIVIL, a Prova Prática consistirá em

PROVA DE APTIDÃO FÍSICA.

6.2. Todos os candidatos deverão apresentar-se com trinta minutos de antecedência, em trajes
apropriados para o teste, portando documentação de inscrição e documento de identidade. Para os cargos de

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, é necessária a apresentação da Carteira Nacional de Habilitação -
CNH, no mínimo, categoria “C”, compatível com o veículo ou equipamento a ser utilizado na realização dos

testes (não serão aceitos protocolos ou encaminhamentos de CNH). Para o cargo de AGENTE

COMUNITÁRIO DE DEFESA CIVIL o candidato deverá apresentar-se com antecedência mínima de 30
(trinta) minutos do horário previsto para seu início, em trajes apropriados para a prática desportiva, portando
Cédula de Identidade, Documento de Inscrição e Atestado Médico, expedido no período de 30 (trinta) dias
que antecede a aplicação da prova, que comprove boas condições para a prática desportiva e atividades

físicas; caso o candidato não apresente o atestado médico no momento da realização da prova, ficará

impedido de realizá-la e será eliminado do concurso.

6.3. Os candidatos deverão comparecer preparados no que se refere a alimentação e agasalho,

tendo em vista que os testes não têm horário determinado para acabar.

6.4. O Ato Público de Identificação da Prova Prática será realizado no dia 10/07/2013, às 10h,
na Objetiva Concursos. A presença do candidato ao ato público não é obrigatória.

6.5. Fica divulgada a relação nominal dos candidatos convocados para a Prova Prática, Anexo IV

deste Edital.

7. Os Anexos deste Edital estão divulgados, em caráter oficial, na Sede do Paço Municipal, bem

como, em caráter meramente informativo, pelos sites www.objetivas.com.br e

www.novalondrina.pr.gov.br.

Nova Londrina, 25 de junho de 2013.

                                VALDELICE SEVILA SAMPAIO

Presidente CEC

Registre-se e publique-se

http://www.objetivas.com.br/
http://www.novalondrina.pr.gov.br/